
 
 

 

 

 

 

 
 

Uzun süredir aranan ordino limanda bulundu… ama ücreti bulunamadı henüz !!! 

 

 Bazı acentaların aldığı; Dış Ticaret işlemlerinde “ordino diye alınan ücret olmamalıdır, 
işlemler içinde ordino istenmemektedir” diyorduk.  “Böyle bir belge de yoktur” diyorduk. Ama 
Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığının 31Ekim 2012 tarih ve 28453 sayılı Resmi 
Gazete’de yayınlanan Liman Yönetmeliği; 

ORDINO; Gemilerin ve deniz araçlarının kıyı tesisleri ile demirleme sahalarına kabulü 
amacıyla Liman Başkanlığınca düzenlenen yanaşma veya demirleme sahasını belirten izin 
kâğıdıdır diye tanımlamıştır. (ekte Resmi Gazete sayfası vardır) 

Ordino yoktur dediğimiz için özür dileriz, varmış da biz bilmiyormuşuz. Ama bazı acentelerde 
bilmiyordu ki herhalde, ayrıca yine aynı Bakanlığımız yük teslim talimat formu (ordino) diye 
yazdılar. Sivil Havacılık, limana bakıp ordinoya landing permit (iniş müsaadesi) deseydi daha 
doğru olurdu herhalde. Neyse, yapılan yanlışlar her zaman düzeltilebilir mutlaka. 

Evet, böyle bir belge olsa dahi alan veya göndereni para ödemek yönünden alakadar eden 
bir belge değildir. Uluslararası nakliyecinin navlununu teşkil eden bir maliyettir.  

Artık sizlere fatura fatura örnekler ile anlatacağımızı belirtmiştik, ekteki 1 konteynerlik 1 
shipment için bir deniz acentesinin çıkarttığı faturalar ve toplamı USD 482,16 ‘lik fiyatı 
oluşturan kalemlerden ve bu ücreti tahsil etmek için yapılanlardan bahsedeceğiz. Bu ücret 
konteynerin Türkiye’ye geliş ücretine yakındır. 

GEMİ ACENTESİ: Deniz taşıt ve/veya araçları ile yolcu ve yük taşımalarında, gemi sahibi, 
kaptanı, işleticisi, kiracısı NAM ve HESABINA üçüncü kişi ve kuruluşlara karşı hak ve 
menfaatlerini tayin edilen bölge içinde koruyan ve bunun karşılığında ücret alan gerçek ve 
tüzel kişilerdir. 

1. “ISPS güvenlik ücreti” 12 USD ve KDV’li:  International ship and port facility code adı 
altında olan bu terörle ilgili konu şudur.  2008’de durdurulmuş bir uygulamadır. İZTO 
Başkanı Demirtaş, "Uluslararası Gemi ve Liman Tesisi Güvenlik Kodu (International 
Ship and Port Facility Security Code - ISPS Code)" adıyla limanlarda yeni bir ücret 
alınmasını durduklarını söyledi.  

İzmir Ticaret Odası (İZTO) Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş, Oda olarak 
yaptıkları girişimler sonucunda, "Uluslararası Gemi ve Liman Tesisi Güvenlik Kodu 
(International Ship and Port Facility Security Code - ISPS Code)" adıyla limanlarda yeni 
bir ücret alınmasını durduklarını söyledi. Demirtaş, "Kurvaziyer turizmi için yeni bir yük 
getirip, turizmimize büyük darbe vuracak ISPS Ücreti alınmasını Ulaştırma Bakanımız 
Binali Yıldırım'ın desteğiyle durdurduk. İzmir'in gözü aydın" dedi. 7 Haziran 2008;  gemi 
sahibi, donatanı, kaptanı, işletmecisi gibi firmanın maliyetidir, alıcı ve göndericiyi navlun 
dışında bir şey ilgilendirmez, alıcıdan zorla tahsil edilmesi de geri verilmeyecek anlamına 
gelmez. 
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2. “Gemi güvenlik hizmet bedeli” 10 USD ve KDV’li: Tamamen taşıta verilen bir 
hizmettir. Alıcı veya gönderici ile alakası yoktur. Gemi kaptanı sahibi işleteninin istediği 
koruyucu tedbirler içindir, alıcı veya göndericiyi ilgilendiren bir konu değildir. Alıcıdan itiraz 
hakkı verilmeden tahsil edilen ücrettir. 

 

3. “Konteyner kontrol ücreti” 10 USD ve KDV’li: Nakliyecinin envanterinde olan taşıma 
kabıdır. Bu envanterin takip ve kontrolü taşıyıcının acenteye ödediği ücret içindedir. Alıcı 
veya göndericiyi ilgilendiren bir kontrol ücreti değildir.  Gözetim ücreti, nezaret ücreti gibi 
unsurlar acente veya koruyucu acenteye gemi sahibi, kaptanı, işleteni veya kiracısının 
ödediği ücretlerdir. Gemi acentelik hizmetleri ücret tarifesinde belirtilmektedir. 

4. “Yük bildirim ücreti” 25 USD ve KDV’li: YÜK BİLDİRİM ÜCRETİ; TTK 1168’e göre 
taşıyan veya adamlarının yükümlü oldukları bir hazırlık bildirimidir. Bunun için alıcıdan para 
talep edilmez ve taşıyan yükümlülüğüdür ya da acentenin taşıyana ifa borcudur. Gemi sahibi, 
kaptanı, işleteni veya kiracısının yapmakla mükellef olduğu bir işlemdir. 

5. “Geçici Kabul hizmeti” 85 USD ve KDV’li: "Konteyner ve Liman Takip Sistemi”’ 
hayata geçmiştir. Söz konusu sistem sayesinde gümrük idaresinin sistemleriyle liman 
işletmesinin sistemleri entegre edilerek gümrük denetimlerinin etkinliğinin artırılması, 
kaçakçılıkla mücadelede kullanılan veri tabanının genişlemesi ve işlemlerin hız kazanması ile 
firmalara zaman ve maliyet avantajı sağlanması öngörülmektedir. Ayrıca, bu sistem 
aracılığıyla limana gelen-giden konteynerin, liman içi hareketleri dahil olmak üzere etkin bir 
şekilde izlenmesi ve sağlıklı istatistik üretilmesi amaçlanmaktadır. Bu kapsamda, konteyner 
takibinin en önemli unsurlarından biri olan “Konteyner Kayıt ve Takip Formu”’nun elektronik 
ortama alınmasına ilişkin Yönetmelik değişikliği 23 Şubat 2016 tarihli Resmi Gazete’de 
yayımlanmıştır. Yapılan işlemler elektronik olarak envanter takibidir. Herhangi bir maliyet 
yoktur. Kaplar 192 konteyner ve swap body sözleşmesi ile ait oldukları ülke teminatı 
altındadır. Acentenin taşıyan veya konteyner sahibine vermesi gereken hizmettir. Ücret 
istenmesi haksız ve yanlıştır. 

6. “Dokümantasyon ücreti” 70 USD ve KDV’li: Uluslararası anlaşmalar ve Türk Ticaret 
Kanunu hükümlerine tam tezat teşkil etmektedir. Gönderinin taşıyıcıya malın seyahati için 
vermesi gerekeli olan dokumanlardır. Malın varışında gümrük işlemlerinin yapılması için 
alıcıya teslim edilmesi mecburi olan yanlış kullanımından veya hiç kullanılmamasından 
taşıyanın sınırlı sorumluluğunu kaldırabilen bir pervasızca davranış suçunu oluşturan bir 
fiildir.  Uluslararası anlaşmalar taşıyıcının elinde olan mal ve evraklar ile birlikte üstün 
ekonomik gücünün yanlış kullanılmaması içindir.  Ama ücret alınmaya çalışılmış olması bile 
aksi bir tutumu gözler önüne sermektedir. 

7. “Tahliye ücreti” 155 USD ve KDV’den muaf: Konteynerin limanda tahliye ücreti, 
liman işletmecisi tarafından da ayrıca alan veya gönderene de faturalanmaktadır. İlgili 
firmaların buna dikkat etmesini tavsiye ederiz. 05.03.2012 tarih ve 28224 sayılı Resmi 
Gazete’de yayınlanmış olan “Gemi Acenteleri Hakkındaki Yönetmelik” Yasaklar başlıklı 12. 
Md.’nin (e) fıkrasına göre “Gemi acenteleri temsil ettikleri gemilere yönelik doğrudan ve 
dolaylı olarak yükleme boşaltma hizmetlerini kendi nam hesaplarına veremezler” der. Ama 
bu firma bir şekilde iznini almış olsa bile fiyat çok fahiştir.  Hizmet liman tarafından 
verilmektedir ve tarifeleri bellidir. Ayrıca konişmentodaki teslim noktasının önemi büyüktür. 
Bazı konişmentolar varışta bu ücretleri kapsar şekilde anlaşılmış ve navlunla birlikte 
boşaltma ücretini de ödenmiş olarak gelmektedir. Ama incelenmeden zorla alınmaktadır. 

 



 
 

 

 

8. “Tahliye acente nezaret ücreti” 77 USD ve KDV’den muaf: Acente veya koruyucu 
acentenin gemi sahibi, kaptanı, işleteni, kiralayanı gibi taşıyıcı firmaya vermiş olduğu 
hizmettir. Gözetim ücreti acentelik veya koruyucu acentelik hizmetlerine ek olarak gemi 
işlemlerinin ilgili kişi kuruluş ve birimler nezdinde acente tarafından takip edilmesi yerine 
getirilmesi işin hızlandırılması en kısa süre içinde eşyanın tahliyesi ve yüklemenin 
sağlanması, evrak işlemlerinin yapılması, yükün teslim alınması ve teslim edilmesi, eşyadaki 
eksiklik veya fazlalıkların takibi karşılığı olarak deniz taşıt ve araçlarının sahibi, kaptanı, 
işleteni veya kiracısı tarafından ödenen ücreti kapsar. 10 Mart 2008 tarih 26812 sayılı Resmi 
Gazete “Gemi Acentelik Hizmetleri Ücret Tarifesine İlişkin Tebliğ” (ITG: 2008 /1) Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı. 

Sn. ilgililer dikkatinizi çekeceğimiz bir olgu da, son 7. ve 8. maddelerin KDV’den muaf 
oluşudur. KDV’den muaf olma sebebi taşıyanın uluslararası taşıma navlununu oluşturan 
maliyet olma sebebidir. Ama bu faturalama işlemi hizmetten Türkiye’de yararlanana fatura 
edilmiştir. KDV anlayışına göre hizmetten yararlanan Türkiye’dedir ve KDV’li olması gerekir. 
Hizmet limanda verilmiştir ama hizmetten faydalanan Türkiye’dedir. Uluslararası nakliyeyi 
oluşturan bir hizmet olsa idi KDV’den muaf olabilirdi. Çünkü alıcı navlun CİF Kıymet içinde 
beyan edecek ve ithalde alınan KDV oluşacaktı. Bu hizmetleri ithalat beyannamesinde beyan 
etmeniz ve KDV’sini ödemeniz önemlidir. 

 

KDV konusu ana konumuz için teferruattır. O kısma gelene kadar bu bazı acentaların hem 
sizlerden hem gemi sahipleri veya işletmecilerinden çift taraflı aldıkları bu ücretler 
maliyetlerinizi arttırmanın yanı sıra sizleri birçok bürokratik hatalara da yöneltebiliyor. 

 

Ulaştırma Bakanlığı’mız: Bu acenteler için yönetmelik yayınlamış Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı’mız yapacakları iş ve hizmetleri belirleyerek deniz taşıt sahibi, kaptanı, işleteni 
veya kiracısından alıp ülkemize getirmeleri gereken dövizleri belirlemiş ve bunun kontrolünü 
TOBB ve dolayısı ile Deniz Ticaret Odasına tevdi etmiş, ama sonuçta bazı acenteler bu 
ücretleri hala sizlerden de almaktalar. Uluslararası mevzuatlar, Medeni Kanunumuz, Rekabet 
Hukukumuz, Borçlar Kanunumuz, Ticaret Kanunumuz sizleri korumak için hiç bir noktayı 
açıkta bırakmamış olmasına rağmen o halde bu yaşananlar nedir ? Nasıl oluyor, nasıl 
mecbur bırakılıyorsunuz bu ücretleri itiraz edemeden ödemeye ? Lojistik yüksekokulları var 
neden bunlar öğretilmiyor?  Bir “ordino var mıdır, yok mudur” tartışmalarına çekiliyor konu, 
bazı acenteler tarafından. Yok ordino yük teslim formu demekmiş, yükün teslimi ancak 
acentenin serbest bırakın demesi ile olurmuş. Bazı Acenteler bu paraları almazsam serbest 
bırakmam diyor. Bu mu dürüstlük ? Eğer kendine güveniyorsan bu paraları “ticari alacak” 
olarak gör ve o şekilde iste. Size şunu da belirtmek isteriz; Navlun dışında olan bir ticari 
sebeple hapis hakkı kullanılamaz. Hapis hakkı işletmenin kafasına göre de uygulanamaz. 
Kullanılabilmesi için işletmenin hapis defterine kayıt yapması şarttır. Bu kayıt sonrasında 
hapis hakkı doğru kullanılmış mı, hukukta incelenir. Ve gerekirse tazminat ödemek 
durumunda kalır hapis eden. Hepsinin hukukta yeri vardır. Yeter ki sizleri korkutamasınlar. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Ek  

1-Ordino tanımı resmi gazete sayfası 

2-Bir acentenin bir konteyner için aldığı ücretler örnek faturaları 

3-Ulastirma Bakanlığı Gemi Acenteleri hk. yönetmelik resmi gazete  

4-Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Gemi Acentelik Hizmetleri Ücret Tarifesine İlişkin tebliğ 2008/1  

5-Gumruk ve Ticaret Bakanlığı Konteyner Takip Kolaylaştırma Yönetmelik 

 


